

روزی روزگاری تاجر ثروتمندی بود که ۴ زن داشت. زن چهارم را از همه بیش‌تر دوست داشت و او را مدام با خریدن جواهرات گران‌قیمت و غذاهای خوشمزه خوشحال می‌کرد. بسیار مراقبش بود و بهترین چیزها را به او می‌داد.

زن سوم‌اش را هم خیلی دوست داشت و به او افتخار می‌کرد. اگرچه اهمه‌ی شدیدی داشت که روزی او تنه‌ایش بگذارد.

واقعیت این است که او زن دوم‌اش را هم بسیار دوست داشت. او زنی بسیار مهربان بود که مدام نگران و مراقب همسرش بود. مرد در هر مشکلی به او پناه می‌برد و او نیز به تاجر کمک می‌کرد تا گره‌ی کارش را بگشاید و از مخمصه بیرون بیاید.

اما زن اول، زنی بسیار وفادار و توانا بود که درحقیقت، عامل اصلی ثروتمندشدن او و موفق‌بودنش در زندگی بود که اصلاً مورد توجه مرد نبود. با این‌که از صمیم قلب، عاشق شوهرش بود اما مرد تاجر به‌ندرت وجود او را در خانه‌ای که تمام کارهایش با او بود، حس می‌کرد و تقریباً هیچ توجه‌ای به او نداشت.

روزی مرد احساس بیماری کرد و فهمید که به‌زودی خواهد مُرد. به دارایی زیاد و زندگی مرفه خود اندیشید و با خود گفت: «من اکنون ۴ زن دارم اما اگر بمیرم، دیگر هیچ‌کسی را نخواهم داشت و تنها و بیچاره خواهم شد!» بنابراین تصمیم گرفت با زنان‌اش حرف بزند و برای تنه‌ایش اش فکری کند.

اول از همه سراغ زن چهارم رفت و گفت: «من تو را بیش‌تر از همه دوست دارم و از همه بیش‌تر به تو توجه کرده‌ام و انواع راحتی‌ها را برایت فراهم آورده‌ام؛ حالا در برابر این‌همه محبت من، آیا در مرگ، با من همراه می‌شوی تا تنها نمانم؟» زن به‌سرعت گفت: «هرگز» و مرد را رها کرد. ناچار با قلبی که به‌شدت شکسته بود، نزد زن سوم رفت و گفت: «من در زندگی، تو را بسیار دوست داشتم، آیا در این سفر همراه من خواهی آمد؟» زن گفت: «البته که نه! زندگی در این‌جا بسیار خوب است. من پس از تو می‌خواهم دوباره ازدواج کنم.» قلب مرد یخ کرد! به زن دوم رو آورد و گفت: «تو همیشه به من کمک کرده‌ای. این بار هم به کمکات نیاز شدیدی دارم. شاید تو از همیشه بیش‌تر می‌توانی در مرگ همراه من باشی.» زن گفت: «این بار با دفعات دیگر فرق دارد. من نهایتاً می‌توانم تا گورستان همراه جسم بی‌جان تو بیایم اما در مرگ، ... متأسفم!»

گویی صاعقه‌ای به قلب مرد آتش زد. در همین حین، صدایی او را به خود آورد: «من با تو می‌مانم، هر جا که بروی.»

تاجر نگاه‌اش کرد؛ زن اول بود که پوست و استخوان شده بود، انگار سوء‌تغذیه، بیمارش کرده باشد. غم، سراسر وجودش را تیره و ناخوش کرده بود و هیچ زیبایی و نشاطی برایش باقی نمانده بود. تاجر سرش را به زیر انداخت و آرام گفت: «باید آن روزهایی که می‌توانستم، به تو توجه می‌کردم و مراقبت بودم.»

درحقیقت همه‌ی ما ۴ همسر داریم:

- همسر چهارم، «بدن و جسم ما»ست که مهم نیست چقدر زمان و پول صرف زیباکردن او بکنیم؛ وقت مرگ، اول از همه، او ما را ترک می‌کند.
- همسر سوم، «دارایی‌های ما»ست. هر قدر هم برای‌مان عزیز باشد، وقتی بمیریم، به دست دیگران خواهد افتاد.
- همسر دوم که «خانواده و دوستان ما» هستند، هر قدر هم صمیمی و عزیز باشند، وقت مردن، نهایتاً تا سر مزارمان کنارمان خواهند ماند.
- همسر اول که «روح ما»ست، اغلب به آن بی‌توجهیم؛ تمام وقت خود را صرف تن و پول و دوست می‌کنیم. روح ما ضامن توانمندی‌های ماست، اما متأسفانه ضعیف و درمانده رهایش کرده‌ایم تا روزی که قراراست همراه ما باشد؛ اما دیگر هیچ قدرت و توانی برایش باقی نمانده است.

منبع: http://moonlight_77.persianblog.ir

رضا شیرمحمدی

همه‌ی ما
۴ همسر داریم!

روان‌شناسی ازدواج

با توجه به این که زن و مرد پیش از ازدواج به صورت منفرد زندگی کرده و درگیر مسائل و ارتباطات دوفره نیستند، ادراک ضعیفی از فرآیندهای بعدی که برای زوجها ایجاد می‌شود، دارند. وقتی دختر و پسر تصمیم به ازدواج می‌گیرند، درحقیقت خود را گرفتار ارتباطات تنگاتنگ خانوادگی و اجتماعی می‌کنند. فرآیند مشاوره‌ی ازدواج با به‌کارگیری دانش پزشکی، روان‌شناسی، جامعه‌شناسی و مسائل جنسی و خانوادگی، سعی در شناخت دو طرف به‌نحو احسن و بدون غرض و ارائه‌ی طریق و تخمین میزان تطابق و سازگاری آنان در آینده دارد. به‌عبارتی دیگر، در مشاوره‌ی ازدواج، فرد سوم اما متخصص وارد عمل شده، اختلالات مهم جسمی و روانی را شناسایی و به هر دو طرف گوشزد می‌کند. مشاور خوب می‌تواند جواب قطعی مثبت یا منفی داده و یا این که رأی به حد متوسط دهد.

مشاوره‌ی ازدواج

فواید مشاوره‌ی ازدواج

هریک از زن و مرد به مشکلات شخصیتی طرف مقابل پی‌می‌برند؛ از ازدواجی که به‌زودی به طلاق می‌انجامد، جلوگیری می‌کنند؛ نظرات واقع‌بینانه‌ی فردی متخصص را دریافت می‌کنند؛ از مشکلات و سختی‌هایی که به‌زودی فرامی‌رسد، آگاهی پیدا می‌کنند؛ به اهمیت نظر مساعد خانواده‌های خود و نقش آنان در ازهم‌گسستن و پایداری ازدواج‌شان واقف می‌شوند؛ اختلاف هوشی موجود را دریافته و تطابق لازم را که مرد باید باهوش‌تر باشد، بهتر درک می‌کنند؛ در صورت داشتن اختلاف علمی زیاد اقدام به ازدواج نمی‌کنند؛ شیوه‌های برخورد با همسر را یاد می‌گیرند و...



گزارشی از جلسه‌ی مطبوعاتی آغاز فعالیت‌های شرکت پیرکس در ایران

پس از سال‌ها غیبت و دوری از بازار رسمی کشور، دوشنبه ۲۲ شهریورماه، «پیرکس» اصل که از سال ۱۹۱۵ سابقه‌ی تولید ظروف شیشه‌ای را دارد، فعالیت خود را در «ایران» آغاز کرد.

در جلسه‌ی مطبوعاتی آغاز فعالیت‌های شرکت پیرکس در «ایران» که با حضور مدیران ارشد این شرکت و جمعی از اصحاب رسانه در مرکز همایش‌های بین‌المللی رایزن برگزار شد، «فردریک ترزینسکی» مدیر ارشد ارتباطات و عملیات بازار (خاورمیانه)، «داروین منکه» معاونت بازاریابی، «خولیان مرینو» (Julian Merino) معاونت امور تجاری و «آرمن لئون» مدیر فروش (خاورمیانه و آفریقا) به چگونگی و دلایل حضور دوباره‌ی این شرکت در «ایران» پرداخته و به سؤال‌های روزنامه‌نگاران در این باره پاسخ دادند.

«فردریک ترزینسکی» ضمن ابراز خوشحالی از حضور مجدد در «ایران»، به روزنامه‌نگاران گفت: «شرکت آرک اینترنشنال، یکی از معتبرترین تولیدکنندگان محصولات آشپزخانه و آشپزی در دنیاست که پیرکس اصل، یکی از محصولات شیشه‌ای آن، از سال‌های دور شناخته‌شده و خانواده‌های ایرانی با این محصولات آشنا هستند. پیرکس اصل با حضور دوباره در «ایران»، زمینه‌ی حضور محصولات مشابه و غیراصلی را تحت‌الشعاع قرار خواهد داد.»

«خولیان مرینو»، معاونت امور تجاری پیرکس گفت: «اگرچه شفافیت محصولات پیرکس موجب شده تا خانواده‌های ایرانی، بیش‌تر برای سرو غذا از آن استفاده کنند اما با در نظر گرفتن این مهم که محصولات پیرکس اصل، قابلیت مقاومت بسیار زیاد در برابر حرارت را دارند، غذاهای ایرانی که معمولاً با حرارت زیاد طبخ می‌شوند هم می‌توانند با استفاده از «فر» در آن‌ها پخته شوند و فقط برای سرو غذا از آن‌ها استفاده نشود.»

در ادامه‌ی این نشست «داروین منکه» با ابراز خرسندی از آشنایی با تمدن و فرهنگ غنی مردم «ایران» گفت: «مردم ایران با نام و محصولات پیرکس، غریبه نیستند و در سال‌های نه‌چندان دور، میزبان ظروف شیشه‌ای پیرکس بوده‌اند. ما با در نظر گرفتن این سابقه، فعالیت‌های خود در «ایران» را با افق روشن همراه می‌دانیم و تلاش خواهیم کرد با برتر بودن در کیفیت، در ادامه‌ی مسیر این ارتباط قدم برداریم.»

www.pyrex.eu



موارد منع ازدواج در مشاوره‌ی ازدواج

- مواردی که طی آن ازدواج تجویز نمی‌شود، عبارت‌اند از:
- دو طرف اختلاف سنی بالای ۵سال داشته باشند.
- اختلاف خانوادگی زیادی داشته باشند. (خانواده‌ی فقیر و غنی)
- دو طرف یا مرد خانه بی‌کار باشد.
- دو طرف از دو فرهنگ کاملاً متفاوت باشند.
- آینده‌ی اقتصادی مرد، روشن نبوده و احتمال بهبود نباشد.
- اختلاف علمی و تحصیلی فاحشی داشته باشند؛ به‌خصوص این که زن تحصیلات بیش‌تری نسبت به مرد داشته باشد.
- یکی از طرفین، اختلال شخصیتی داشته باشد.
- یکی از طرفین یا هر دو، معتاد به مواد مخدر یا الکل باشند.
- عدم تجانس ژنتیکی داشته باشند و رابطه‌ی خویشاوندی نزدیکی بین آنان برقرار باشد و...

مشاوره و آموزش پیش از ازدواج چیست؟

جلسات مشاوره و کلاس‌های آموزشی آمادگی ازدواج را می‌توان به‌عنوان نوعی رویکرد مکمل و یا متناوب در نظر گرفت که افراد را با مهارت‌ها، عادات و نگرش‌های یک زندگی موفق آشنا کرده و با آموزش تکنیک‌های غنی، راه را برای رسیدن به موفقیت هموار می‌سازد. زوج‌ها هم‌چنین با بهره‌گیری از این روش‌ها می‌توانند انتظار یک زندگی موفق و طولانی‌مدت را داشته باشند. باید توجه داشت که این نوع جلسات در ردیف کلاس‌های آموزشی قرار می‌گیرند نه درمانی. در این جلسات، مباحث کلی که ممکن است هر زن و مرد تازه‌ازدواج‌کرده‌ای با آن برخورد کنند، مطرح می‌گردد. هر نوع آموزش مقدماتی که زوج‌ها برای خود انتخاب می‌کنند، باید شامل فعالیت‌هایی باشد که به آنان توانایی‌ها و مهارت‌های بالایی را می‌دهد تا بتوانند با چالش‌های اجتناب‌ناپذیر زندگی مواجه شده و قابلیت زندگی مشترک را به آنان اعطا کند.

محدوده‌ی سنی مناسب برای ازدواج و تشکیل خانواده

زوج‌ها از لحاظ جسمی، باید بلوغ کامل و از نظر روانی، آمادگی پذیرش مسؤولیت ازدواج را داشته باشند. در این مورد، رعایت سن مناسب برای دختر و پسر، زمینه‌های لازم جهت یک ازدواج موفق را فراهم می‌کند. به‌خاطر بسپارید که بیش از سن تقویمی، سن عقلی ضامن بقای زندگی مشترک خواهد بود.

متخصصان، سن مناسب ازدواج را برای دختران، ۱۸ تا ۲۴ سال و برای پسران، ۲۴ تا ۲۸ سال توصیه می‌کنند. معمولاً اختلاف سن ۲ تا ۶ سال بین دختر و پسر توصیه می‌شود.

ادامه دارد...

تهیه‌کنندگان:

– خیرالنساء نادری (کارشناس مشاوره‌ی استان)

– نسرین بهبهانی‌زاده (کارشناس مشاوره‌ی شهرکرد)

اداره کل کمیته امداد استان چهارمحال و بختیاری